2019 年５月 10 日

各 位

会社名    日本ケミコン株式会社
代表者名  代表取締役社長 内山 郁夫

(コード番号 6997 東証第１部 )
問合せ先   取締役 白石 修一
(TEL. 03-5436-7711)

営業外収益の計上及び 2019 年３月期通期連結業績予想数値と
実績値の差異に関するお知らせ

2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）につきまして、個別において営業外収益の

計上をするとともに、2019 年２月４日に公表した 2019 年３月期の連結業績予想数値と本日公表の

実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせ致します。

記

１ 営業外収益の計上（個別）
 当社は、2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）において、一部の連結子会社から配当

を受けたことなどにより、受取配当金 2,681 百万円を営業外収益に計上致しました。

２ 2019 年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

  売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 142,000 6,000 5,500 1,850 113.60

実績値(Ｂ) 140,951 5,137 4,833 917 56.36

増減額(Ｂ)－(Ａ) △1,048 △862 △666 △932  ―

増減率(％) △0.7 △14.4 △12.1      △50.4   ―

(ご参考)前期実績
(2018 年３月期)

133,362 5,818 4,416 △16,056 △985.77

３ 業績の差異の理由

主に第４四半期において、中国経済の減速や米中貿易摩擦の長期化による影響から産業用ロ

ボット等の設備関連市場の需要が落ち込むなどにより、売上高及び利益は予想を下回る結果と

なりました。

※ 本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもとと
なる前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって本資料に記
載した予想とは異なる可能性があります。

以  上